
Hodnocení přípravy a ME družstva reprezentace  
ČR U-18 

 
Příprava: 

Družstvo začalo s intenzivní přípravou na VT v Brandýse n/L. 18. – 21.5.2007, kam 
bylo pozváno již vybraných 16 hráčů. Hráči byli vybíráni na VT které probíhala v měsících 
únor – duben 2007.  
 
16 pozvaných hráčů: 
 
Jméno   Klub   ročník  výška 
Krakovič Jakub BK Prostějov  1990  204 cm 
Špaček Jan  BK Pardubice  1989  194 cm 
Vošlajer Tomáš BK Pardubice  1990  208 cm 
Tupý Michal  BK Prostějov  1989  186 cm 
Moravec Luboš BK Pardubice  1989  186 cm 
Palyza Lukáš  NH Ostrava  1989  200 cm 
Jelínek David  BBK Brno (Badalona)1990  193 cm 
Slavík Jiří  USK Praha  1989  201 cm 
Hruban Vojtěch USK Praha  1989  198 cm 
Harčár Pavel  BK Pardubice  1989  198 cm 
Kudláček Jakub BK Litoměřice 1990  186 cm 
Pomikálek Tomáš BK Liberec  1989  198 cm 
Veselý Jan  Slovan Ljubljaň 1990  208 cm 
Mikulec Jakub BK Prostějov  1989  202 cm 
Cvek Viktor  BK Opava  1989  200 cm 
Paleček Ondřej BK Opava  1990  200 cm 
 
 
Zvolenými kriterii pro výběr 16 hráčů byli týmová spolupráce, ochota pracovat a  
basketbalové zručnosti. 
 
 
 
Jednotlivých VT se účastnilo vždy 16 hráčů. 
 
Obsah přípravy: 
 

Celá příprava byla zaměřena na herní přípravu s úmyslem sehrání co největšího počtu 
mezinárodních utkání. 
Na VT jsme se hodně věnovali hře 1:1, řešení přesilových situací, řešení přechodové hry 
(transition) a herní taktice (útočné i obranné). Neoddělitelnou součástí bylo taky 
zdokonalování střeleckých schopností hráčů. 
 
Herní systém: 
 
Obranný:  Družstvo preferovalo osobní obranu na 1/2 hřiště, přičemž variantou byla 
celoplošná zónová obrana 1-1-2-1 s přechodem do zóny 2-3. 



Útočný: Rychlý protiútok s plynulým přechodem do postupného útoku (druhá fáze 
protiútoku). 
Organizovaná hra založena na násobných clonách a spolupráci pick & roll. Hráči byli vedeni 
k tomu, aby četli obrannou hru soupeře a kdykoli, když je to možné systém opustili a vzniklou 
situaci co nejvýhodněji vyřešili. Myslím, že tento úkol se nám podařilo vcelku naplnit. 
 
V přípravě jsme odehráli 11 mezinárodních utkání: 
Slovensko – Česko 65:55 
Slovensko – Česko 63:57 
Česko – Rakousko  
Česko – Rakousko  
Chorvatsko – Česko 92:54 
Chorvatsko – Česko 82:60 
Srbsko – Česko  
Slovinsko – Česko  
Francie – Česko  
Česko – Maďarsko 86:70 
Česko – Maďarsko 69:78 
 
Myslím, že počet utkání a kvalita soupeřů utkání byli dostačující. 
 
Celkové zhodnocení přípravné části: 
 
V přípravě se nám podařilo dosáhnout zvýšeného nasazení hráčů v utkáních, ale také na 
trénincích čehož výsledkem byla schopnost odehrát utkání ME v mnohem vyšším tempu než 
byli hráči zvyklí hrát z domácí soutěže. 
Za negativní stránku celé přípravy považuji jenom nepříjemná zranění hráčů Tupý a Cvek, 
kteří v přípravě prokazovali výbornou výkonnost a zajisté by byli přínosem na ME. 
 

ME U 18 skupiny „B“ v Sofii. 
 
Místo: Sofie, Bulharsko 
Datum: 3.8. – 12.8.2007 
 
Seznam hráčů: 
 
Krakovič Jakub BK Prostějov  1990  204 cm 
Špaček Jan  BK Pardubice  1989  194 cm 
Vošlajer Tomáš BK Pardubice  1990  208 cm 
Moravec Luboš BK Pardubice  1989  186 cm 
Palyza Lukáš  NH Ostrava  1989  200 cm 
Jelínek David  BBK Brno (Badalona)1990  193 cm 
Slavík Jiří  USK Praha  1989  201 cm 
Hruban Vojtěch USK Praha  1989  198 cm 
Harčár Pavel  BK Pardubice  1989  198 cm 
Kudláček Jakub BK Litoměřice 1990  186 cm 
Veselý Jan  Slovan Ljubljaň 1990  208 cm 
Mikulec Jakub BK Prostějov  1989  202 cm 
 
 



Přehled všech výsledků: 
 

GROUP A 
 

AUSTRIA  74-71  DENMARK 
  
    

26-19   13-15   16-18   19-19    
    
    

CZECH REPUBLIC  54-75  BELGIUM 
  
    

17-17   18-14   6-14   13-30    
    
    

SLOVAK REPUBLIC  65-80  CZECH REPUBLIC 
  
    

17-15   15-19   18-27   15-19    
    
    

BELGIUM  75-64  AUSTRIA 
  
    

19-15   17-18   20-14   19-17    
    
    

DENMARK  57-74  BELGIUM 
  
    

11-26   19-19   8-11   19-18    
    
    

AUSTRIA  72-80  SLOVAK REPUBLIC 
  
    

27-21   11-14   17-24   17-21    
    
    

CZECH REPUBLIC  71-81  AUSTRIA 
  
    

16-15   17-28   27-12   11-26    
    
    

SLOVAK REPUBLIC  87-83  DENMARK 
  
    

25-18   18-20   18-21   26-24    
    
    

BELGIUM  74-56  SLOVAK REPUBLIC 
  
    

14-20   13-21   27-7   20-8    
    
    

DENMARK  78-94  CZECH REPUBLIC 
  



    
18-16   20-28   13-23   27-27    

    
    
 

  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Belgium  4  4/0  298/231  8 
 

2.  Czech Republic  4  2/2  299/299  6 
 

3.  Austria  4  2/2  291/297  6 
 

4.  Slovak Republic  4  2/2  288/309  6 
 

5.  Denmark  4  0/4  289/329  4 
   

 

GROUP B 
 

NETHERLANDS  103-40  ARMENIA 
  
    

32-15   24-11   21-8   26-6    
    
    

FINLAND  81-76  POLAND 
  
    

19-18   24-18   21-22   17-18    
    
    

SWEDEN  79-63  FINLAND 
  
    

21-15   16-16   20-15   22-17    
    
    

POLAND  71-51  NETHERLANDS 
  
    

16-13   14-11   25-14   16-13    
    
    

ARMENIA  33-141  POLAND 
  
    

9-34   10-30   6-41   8-36    
    
    

NETHERLANDS  46-62  SWEDEN 
  
    

16-16   6-21   11-14   13-11    
    
    

FINLAND  86-65  NETHERLANDS 
  
    

23-14   29-17   14-19   20-15    
    
    

SWEDEN  90-32  ARMENIA 
  



    
25-11   22-4   25-9   18-8    

    
    

POLAND  83-72  SWEDEN 
  
    

19-26   16-18   22-9   26-19    
    
    

ARMENIA  37-133  FINLAND 
  
    

9-36   3-30   2-33   23-34    
    
    
 

  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Poland  4  3/1  371/237  7 
 

2.  Sweden  4  3/1  303/224  7 
 

3.  Finland  4  3/1  363/257  7 
 

4.  Netherlands  4  1/3  265/259  5 
 

5.  Armenia  4  0/4  142/467  4 
   
 

GROUP C 
 

LUXEMBOURG  60-38  SWITZERLAND 
  
    

18-9   10-11   11-2   21-16    
    
    

IRELAND  64-73  UKRAINE 
  
    

16-24   14-16   14-6   20-27    
    
    

BOSNIA AND HERZEGOVINA  90-61  IRELAND 
  
    

17-23   26-10   28-11   19-17    
    
    

UKRAINE  85-70  LUXEMBOURG 
  
    

17-21   21-11   22-21   25-17    
    
    

SWITZERLAND  41-65  UKRAINE 
  
    

12-18   9-15   14-12   6-20    
    
    

LUXEMBOURG  78-95  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
  



    
18-32   22-23   18-17   20-23    

    
    

IRELAND  75-72  LUXEMBOURG 
  
    

10-14   21-22   21-18   23-18    
    
    

BOSNIA AND HERZEGOVINA  83-49  SWITZERLAND 
  
    

21-16   21-8   18-18   23-7    
    
    

UKRAINE  71-69  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
  
    

20-10   14-18   15-19   22-22    
    
    

SWITZERLAND  49-55  IRELAND 
  
    

12-17   16-18   10-13   11-7    
    
    
 

  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Ukraine  4  4/0  294/244  8 
 

2.  Bosnia and Herzegovina  4  3/1  337/259  7 
 

3.  Ireland  4  2/2  255/284  6 
 

4.  Luxembourg  4  1/3  280/293  5 
 

5.  Switzerland  4  0/4  177/263  4 
   
 

GROUP D 
 

NORWAY  74-81  MONTENEGRO 
  
    

19-22   7-16   19-19   29-24    
    
    

HUNGARY  61-49  PORTUGAL 
  
    

11-21   18-1   21-11   11-16    
    
    

ENGLAND  46-63  HUNGARY 
  
    

12-24   13-12   8-16   13-11    
    
    

PORTUGAL  94-78  NORWAY 
  



    
36-22   16-16   24-15   18-25    

    
    

MONTENEGRO  95-62  PORTUGAL 
  
    

27-15   20-9   24-17   24-21    
    
    

NORWAY  83-59  ENGLAND 
  
    

19-12   23-22   26-16   15-9    
    
    

HUNGARY  79-47  NORWAY 
  
    

20-15   15-10   25-13   19-9    
    
    

ENGLAND  60-72  MONTENEGRO 
  
    

13-20   9-22   17-12   21-18    
    
    

PORTUGAL  71-65  ENGLAND 
  
    

16-13   23-12   10-17   22-23    
    
    

MONTENEGRO  76-61  HUNGARY 
  
    

14-12   15-18   23-15   24-16    
    
    
 

  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Montenegro  4  4/0  324/257  8 
 

2.  Hungary  4  3/1  264/218  7 
 

3.  Portugal  4  2/2  276/299  6 
 

4.  Norway  4  1/3  282/313  5 
 

5.  England  4  0/4  230/289  4 
   
 

CLASSIFICATION ROUND 
 

GROUP G 
 

AUSTRIA  87-58  NETHERLANDS 
  
    

28-10   16-16   18-15   25-17    
    
    



SLOVAK REPUBLIC  72-73  FINLAND 
  
    

23-25   19-17   19-17   11-14    
    
    

NETHERLANDS  57-84  SLOVAK REPUBLIC 
  
    

13-23   17-16   15-24   12-21    
    
    

FINLAND  76-75  AUSTRIA 
  
    

12-16   19-21   15-19   30-19    
    
    
 

  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Finland  3  3/0  235/212  6 
 

2.  Slovak Republic  3  2/1  236/202  5 
 

3.  Austria  3  1/2  234/214  4 
 

4.  Netherlands  3  0/3  180/257  3 
   
 

GROUP H 
 

IRELAND  74-79  NORWAY 
  
    

20-18   12-16   21-17   21-28    
    
    

LUXEMBOURG  75-80  PORTUGAL 
  
    

11-26   18-15   14-17   32-22    
    
    

PORTUGAL  81-69  IRELAND 
  
    

16-18   10-9   21-14   34-28    
    
    

NORWAY  86-81  LUXEMBOURG 
  
    

23-19   18-14   21-21   24-27    
    
    
 

  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Portugal  3  3/0  255/222  6 
 

2.  Norway  3  2/1  243/249  5 
 

3.  Ireland  3  1/2  218/232  4 
 

4.  Luxembourg  3  0/3  228/241  3 



   
 

QUALIFYING ROUND 
 

GROUP E 
 

BELGIUM  91-68  SWEDEN 
  
    

20-24   27-15   19-15   25-14    
    
    

CZECH REPUBLIC  78-80  POLAND 
  
    

24-17   19-14   17-25   18-24    
    
    

SWEDEN  69-71  CZECH REPUBLIC 
  
    

17-18   18-17   15-17   19-19    
    
    

POLAND  67-55  BELGIUM 
  
    

20-13   16-17   10-13   21-12    
    
    
 

  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Poland  3  3/0  230/205  6 
 

2.  Belgium  3  2/1  221/189  5 
 

3.  Czech Republic  3  1/2  203/224  4 
 

4.  Sweden  3  0/3  209/245  3 
   
 

GROUP F 
 

UKRAINE  82-56  HUNGARY 
  
    

16-15   18-12   21-13   27-16    
    
    

BOSNIA AND HERZEGOVINA  69-93  MONTENEGRO 
  
    

21-21   21-24   13-14   14-34    
    
    

MONTENEGRO  67-66  UKRAINE 
  
    

12-11   13-18   24-15   18-22    
    
    

HUNGARY  66-87  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
  



    
21-11   13-24   23-19   9-33    

    
    
 

  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Montenegro  3  3/0  236/196  6 
 

2.  Ukraine  3  2/1  219/192  5 
 

3.  Bosnia and Herzegovina  3  1/2  225/230  4 
 

4.  Hungary  3  0/3  183/245  3 
   
 

SEMI-FINALS 
 

POLAND  56-77  UKRAINE 
  
    

25-16   7-22   9-20   15-19    
    
    

MONTENEGRO  56-64  BELGIUM 
  
    

20-6   8-23   11-19   17-16    
    
    

CLASSIFICATION GAMES FOR 5TH TO 8TH PLACE 
 

CZECH REPUBLIC  68-58  HUNGARY 
  
    

10-10   17-14   17-22   24-12    
    
    

BOSNIA AND HERZEGOVINA  64-82  SWEDEN 
  
    

14-22   17-22   16-19   17-19    
    
    

CLASSIFICATION GAMES FOR 9TH TO 12TH PLACE 
 

FINLAND  65-56  NORWAY 
  
    

13-19   10-6   17-18   25-13    
    
    

PORTUGAL  60-64  SLOVAK REPUBLIC 
  
    

12-12   9-18   20-12   19-22    
    
    

CLASSIFICATION GAMES FOR 13TH TO 16TH PLACE 
 

AUSTRIA  88-76  LUXEMBOURG 
  
    



25-13   18-22   20-25   25-16    
    
    

IRELAND  78-79  NETHERLANDS 
  
    

13-18   24-20   12-26   29-15    
    
    

FINAL 
 

UKRAINE  58-86  BELGIUM 
  
    

14-22   16-15   9-25   19-24    
    
    

3RD TO 4TH PLACE 
 

POLAND  80-68  MONTENEGRO 
  
    

18-14   26-18   20-15   16-21    
    
    

5TH TO 6TH PLACE 
 

CZECH REPUBLIC  56-91  SWEDEN 
  
    

14-18   19-26   14-24   9-23    
    
    

7TH TO 8TH PLACE 
 

HUNGARY  78-79  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
  
    

18-15   25-22   20-15   15-27    
    
    

9TH TO 10TH PLACE 
 

FINLAND  80-76  SLOVAK REPUBLIC 
  
    

22-15   21-24   9-17   28-20    
    
    

11TH TO 12TH PLACE 
 

NORWAY  62-58  PORTUGAL 
  
    

12-17   17-6   20-12   13-23    
    
    

13TH TO 14TH PLACE 
 



AUSTRIA  71-52  NETHERLANDS 
  
    

23-11   18-12   19-9   11-20    
    
    

15TH TO 16TH PLACE 
 

LUXEMBOURG  106-70  IRELAND 
  
    

24-22   24-11   29-16   29-21    
    
    

CLASSIFICATION GAMES FOR 17TH TO 20TH PLACE 
 

GROUP I 
 

DENMARK  93-80  ENGLAND 
  
    

19-23   21-15   20-18   33-24    
    
    

ARMENIA  56-80  SWITZERLAND 
  
    

11-19   15-23   18-17   12-21    
    
    

SWITZERLAND  50-69  DENMARK 
  
    

16-19   15-16   11-19   8-15    
    
    

ENGLAND  130-36  ARMENIA 
  
    

31-4   35-7   39-5   25-20    
    
    

SWITZERLAND  77-80  ENGLAND 
  
    

25-9   19-32   12-24   21-15    
    
    

DENMARK  93-34  ARMENIA 
  
    

20-4   28-12   20-10   25-8    
    
    
 

  Team  P  W/L  F/A  Pts 
 

1.  Denmark  3  3/0  255/164  6 
 

2.  England  3  2/1  290/206  5 
 



3.  Switzerland  3  1/2  207/205  4 
 

4.  Armenia  3  0/3  126/303  3 
   

 
 

 
 
Statistické ukazovatele RD a jednotlivých hráčů: 
 
Czech Republic  

2P FG 3P FG FT Reb   
Name G Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts Avg 

  
Jelinek, D.   3 85 14/26 53.8 5/15 33.3 11/18 61.1 1 9 10 4 4 14 2 1 54 18.0   

   
Vesely, J.   8 225 43/73 58.9 0/2 0.0 29/52 55.8 36 63 99 10 31 13 11 18 115 14.4   

   
Hruban, V.   8 234 31/73 42.5 4/19 21.1 15/25 60.0 14 26 40 18 25 25 8 1 89 11.1   

   
Spacek, J.   8 163 12/27 44.4 14/50 28.0 6/12 50.0 10 23 33 10 18 9 9 4 72 9.0   

   
Mikulec, J.   8 231 28/58 48.3 0/3 0.0 13/22 59.1 13 33 46 7 15 13 8 4 69 8.6   

   
Kudlácek, J.   6 142 10/17 58.8 3/10 30.0 9/19 47.4 1 12 13 12 11 19 6 0 38 6.3   

   
Palyza, L.   8 128 7/21 33.3 7/23 30.4 12/22 54.5 11 17 28 9 17 16 8 2 47 5.9   

   
Krakovic, J.   5 68 9/22 40.9 0/0 0.0 4/6 66.7 5 8 13 1 11 3 1 3 22 4.4   

   
Moravec, L.   7 180 3/17 17.6 6/13 46.2 4/10 40.0 6 4 10 17 16 22 8 0 28 4.0   

   
Slavík, J.   6 69 8/18 44.4 0/0 0.0 4/9 44.4 12 10 22 1 9 6 1 1 20 3.3   

   
Voslajer, T.   5 47 7/19 36.8 0/0 0.0 0/0 0.0 5 8 13 0 8 4 1 0 14 2.8   

   
Harcar, P.   3 28 2/2 100.0 0/6 0.0 0/0 0.0 0 3 3 1 3 1 1 0 4 1.3   

   
TEAM 11 8 19  1 2 0    

  
TOTAL 8  174/373 46.6 39/141 27.7 107/195 54.9 125 224 349 90 169 147 64 34 572    

  
AVERAGE   22/ 47  5/ 18  13/ 24  16 28 44 11 21 18 8 4 72    

 
 
Zhodnocení herního výkonu zúčastněných družstev: 
 

V tomto bodě mohu hodnotit pouze herní projev družstev s kterými jsme hráli. 
 
Dánsko: Družstvo složené z malých hráčů (měli jenom jednoho vysokého hráče 198 cm) 
s čeho také pramenil jejich herní styl. Družstvo Dánska hrálo velice agresivně v obraně, 
někdy až na hranici faulu a hodně využívalo rychlý protiútok. Hra v postupném útoku byla 
organizována s využitím hry 1:1 a vyhozením míče na obvod, přičemž hráči stříleli z každé 
volné pozice. 
 



Belgie: Družstvo velmi dobře silově vybavené s velmi agresivním projevem především 
v obranné fázi. Jejich hra byla dobře organizována nejlepším rozehrávačem turnaje Jornem 
Steinbachem. V herních kombinacích využívali násobené clony pro střelce a kombinace 
s využitím clony na hráče s míčem. 
V obranné hře střídali agresivní osobní obranu s poměrně pohyblivou a vytaženou zónovou 
obranou 2:3. Belgičané se opírali o 6 kvalitních hráčů a jejich lavička byla už slabší. 
 
Slovensko: V průměru vysoké družstvo s dobře organizovanou hrou a dominantním 
rozehrávačem – Marošem Repašským . V postupném útoku využívali systémy založené na 
flexových clonách a kombinace s clonami na míč (Pick&roll). V obranné fázi využívali 
převážně osobní obranu. V některých částech zápasu využívali taktéž zónovou obranu 2:3. 
 
Rakousko: Velice dobře složené družstvo s hráčů převážně roč. nar. 1990. Družstvo hrálo 
velice dobře v obranné fáze přičemž využívalo osobní i zónovou obranu 2:3. Útočná hra byla 
založena na velmi dobře organizovaném rychlém protiútoku a jednoduchých kombinacích 
využívajících kombinaci pick&roll. Klíčovou osobností teamu byl rozehrávač Moritz 
Lanegger. 
 
Švédsko: Herní projev Švédska byl asi nejlepší ze všech družstev skupiny „B“ přičemž 
využívali v maximální míře hru 1:1 a z toho následné řešení v závislosti na obraně. Ve hře se 
hodně spoléhali na výborně technicky i skokansky vybaveného Jefferiho Taylora. V obranné 
fázi hráli agresivní osobní obranu s tlakem na míč. Družstvo bylo dobře silově připraveno, ale 
jak se později ukázalo s přibývajícími zápasy kondičně selhávalo. 
 
Polsko: Velice kvalitní a vysoké družstvo s dvěma individualitami ve svém středu. Hra 
družstva byla založena na dobré hře 1:1 a následném vyhození míče na obvod s vysokou 
úspěšností střelby. V postupném útoku dále hodně využívali systémy s využitím násobených 
clon a pick&roll.  
 
Maďarsko: Toto družstvo mělo jak se později ukázalo slabou základní skupinu. Po postupu 
se skupiny již nevyhráli žádné utkání. Navzdory tomu družstvo bylo poskládáno s kvalitních a 
vysokých hráčů. Jako problém se jevila herní nedisciplinovanost v závěrech vyrovnaných 
utkání. Družstvo preferovalo zónovou obranu 2:3 z které vyráželo do rychlého protiútoku. 
Hodně se spoléhalo na svého nejlepšího hráče Adama Hangu, který dobře ovládal hru 1:1. 
 
 
Hodnocení herního výkonu RD ČR U18 
 
Základem naší hry v útoku byla snaha o rychlý protiútok s následným přechodem do 
sekundární fáze.  
Postupný útok družstva byl od začátku přípravy směrován do organizované hry, ze které měli 
hráči možnost odejít kdykoli, když se naskytla výhodná pozice pro zakončení. Herní systémy, 
které jsme využívali, otevíraly jednotlivým hráčům možnost  hry 1:1 a připravovaly výhodné 
střelecké pozice po násobných clonách. V značné míře jsme využívali kombinace pick&roll. 
Myslím, že naše snaha o tento způsob hry byla naplněna a herní projev družstva byl na vcelku 
dobré úrovni. 
V obranné hře, jsme jako nosnou obranu hráli osobní obrana na 1/2 hřiště s cílem eliminace 
úniku hráčů do středu vymezeného území a vytvářením pastí na základní čáře . Mněli jsme 
nacvičeno obranné řešení některých často hraných kombinací (single, dva pivoti nahoře, 



UCLA clony, clony na hráče s míčem směrem do středu hřiště, atd.) a z toho pak následné 
jednoduché rotace.  
Využívali jsme v krátkých časových úsecích také zónovou obranu 2:3 a po úspěšných 
trestných hodech taky celoplošnou zónovou obranu 1-1-2-1, sloužící pouze na zpomalení 
přechodu na útočnou polovinu. 
Musím konstatovat, že v obranné hře by se našli možné rezervy pro její vylepšení a to hlavně 
v obraně 1:1. 
Družstvo ve svém středu postrádalo kvalitního hráče na pozici středního rozehrávače. Naopak 
největší sílu jsme měli pod košem v pivotmanské dvojici Veselí - Mikulec. 
 
Zhodnocení výkonnosti jednotlivých hráčů: 
 
Jelínek David – nejkomplexnější hráč družstva, velmi dobře ovládající hru 1:1, schopný hrát 
na pozicích 1 a 2, dobře střelecky disponován ze střední a dlouhé vzdálenosti, bojovný a 
vítězný typ hráče. Dobrý týmový hráč.  Byl jedním z nosných hráčů družstva. Jeho zranění 
kotníku v 3. utkání ho však vyřadilo z dalšího působení a myslím, že taky značně oslabilo 
kvalitu družstva. 
Špaček Jan – hráč s výbornými střeleckými schopnostmi a slabší hrou 1:1. Po zranění 
Davida Jelínka se velmi dobře ujal role střelce. Rezervy jsem viděl v obranné hře, vzhledem k 
jeho fyzickým dispozicím a dobře pracujícím nohám by mohl byt i lepším obráncem, je to jen 
otázka vůle. Dobrý týmový hráč. Chybí mu větší zanícení pro hru. 
Veselý Jan – náš nejspolehlivější a nejlepší hráč s vyrovnanou výkonností během celého 
turnaje (s výjimkou prvního utkání). Velmi dobře ovládá hru pivota čelem ke koši, určité 
rezervy jsou v hře zády ke koši. Je dobře střelecky vybaven v střelbě ze střední vzdálenosti, 
ale tuto schopnost využívá jen minimálně. Velice dobrý na doskoku (3. nejlépe doskakující 
hráč na turnaji s průměrem 10,7 míčů). Klíčový hráč. 
Kudláček Jakub – Velice perspektivný hráč, technicky velmi dobře vybaven, jeho slabší 
stránkou je silová vybavenost, což byl jeho největší handicap. Jeho výkonnost během  turnaje 
byla vyrovnaná. Pro problémy se zády však do posledních tří utkání nenastoupil. Velmi 
komunikativní a vnímavý hráč. Dobrý týmový hráč. Byl jedním z nosných hráčů. 
Mikulec Jakub – druhý z dvojice nosných pivotmanů. Velmi dobře fyzicky připraven. Jeho 
předností je hra v obranné fáze, mírnou slabinou je jeho útočná aktivita. Emotivní hráč 
pozitivně působící na herní nasazení celého družstva. Nosný hráč družstva. 
Hruban Vojt ěch – Hráč výborných parametrů s velkou útoční aktivitou. Jeho handicapem 
byla slabší silová připravenost. Byl naším nejlepším hráčem na pozici 3. Na své pozici by 
mněl mít vyšší střeleckou úspěšnost. Předností je jeho útoční doskok a hra 1:1. Jde o velice 
perspektivního hráče. 
Palyza Lukáš – perspektivný hráč s dobrou střelbou se střední a dlouhé vzdálenosti. Roli 
střelce však v utkáních pod vysokým obranným tlakem zcela nenaplnil. Nerozhodnost 
v řešení herních situací 1:1. Trochu slabší v obranné fáze. Byl jedním z nosných hráčů 
družstva. Oproti loňskému roku výrazné zlepšení v týmové komunikaci. 
Krakovi č Jakub – hráč ročník nar. 1990 zařazení do družstva s cílem získávaní zkušeností 
s nakonec ukázal jako platný hráč družstva s velkým bojovným duchem. Jeho slabší stránkou 
je silová připravenost, kterou v soubojích pod košem nahrazuje právě bojovností. Slabší 
technika střelby kterou je možnost tréninkem výrazně zlepšit. Velice perspektivný hráč. 
Moravec Luboš – Velice šikovný rozehrávač s dobrým čtením hry hlavně v útočné fáze. Je 
dobrým střelcem s malou četností střeleckých pokusů. Jeho rychlostní schopnosti v porovnání 
s evropskou konkurencí jsou na nižší úrovni což se projevovalo více v obranné fáze. Působil 
v roly kapitána a jeho plnění úkolu v této roly bylo výborné. 
  



Slavík Jiří – Hráč s dobrým herním přehledem a obranou. Jeho velkým handicapem je slabá 
střelba ze střední a velké vzdálenosti. Velmi dobrý týmový hráč. 
Vošlajer Tomáš – Hráč, který je ročník 1990 a do družstva byl zařazen s úmyslem získání 
zkušeností pro příští rok. Jedná se totiž o velice perspektivního hráče. Myslím, že naše 
očekávání naplnil a jeví se jako potenciálně nejlepší hráč tohoto ročníku hrající na pozici 5. 
Harčár Pavel – do dvanáctky byl zařazen až po zranění Viktora Cveka. Jedná se o 
talentovaného hráče, který ale v čase přípravy nenaplňoval naše očekávání. Je velice dobrým 
střelcem z dlouhé vzdálenosti s výbornými odrazovými schopnostemi. Jeho nedostatkem však 
jsou rychlostní schopnosti, které ho limitují v evropské konkurenci hlavně v obranné fáze. 
Z tohoto důvodu měl problémy hrát na pozici 3. 
 
 
 
Zhodnocení práce RT: 
 
RT pracoval v složení:  trenér – Peter Bálint 

asistent trenéra – Oldřich Zdobinský 
    vedoucí družstva – Filip Schol 
    masér – Jiří Procházka 
 
Myslím, že RT v tomto složení pracoval bez jakýchkoliv problémů. Každý člen RT měl své 
úkoly, které si v době přípravy i na ME plnil s maximální zodpovědností. Výběr a složení RT 
je třeba hodnotit velice pozitivně. 
 
Zvláštní poděkování patří pí. Zálešákové, pí. Lipanské a pí. Macháčkové, které nám byly 
vždy a ve všem nápomocné. 
 
Poznatky, návrhy, doporučení pro další činnost: 
 
 
Hlavním poznatkem je, že v „B“ skupině ME byla znovu velká vyrovnanost mezi družstvy na 
1.-10. místě čehož důkazem je skutečnost, že družstvo Finska v turnaji prohrálo jenom jednou 
a nakonec skončilo na 9. místě. Vzhledem k tomu, že jsme měli možnost v přípravě hrát také 
proti Slovinsku, Chorvatsku, Francii a Srbsku, kteří hrají „A“ skupinu, je třeba říci, že 
výkonnostní rozdíl mezi našim družstvem a družstvami skupiny „A“ není tak veliký jak 
loňský rok. Hlavní rozdíl je však nadále ve fyzické připravenosti, lepších basketbalových 
dovednostech v hře 1:1 a v rychlosti . Toto vše je jenom konstatování a pro zlepšení je 
potřeba zkvalitnit tréninkový proces v klubech, nebát se zvyšovat zátěž a nutit hráče pracovat 
ve vyšší rychlosti. Jde jenom o pohodlnost našich hráčů a trenérů. Myslím, že tuto skutečnost 
reprezentanti U18 pochopili a budou se snažit své poznatky vnést do svých klubů. 
Jenom zkvalitnění domácí soutěže, více těžkých zápasů s agresivním pojetím hry v obraně i v 
útoku a zkvalitnění tréninkového procesu nás může posunout ještě blíž k evropské špičce. 
Je třeba poděkovat ČBF za zajištění výborných přípravných utkání s již vzpomínanými 
soupeři. Myslím, že právě takové utkání pomáhají naším hráčům k jejich obrovskému 
hernímu růstu v čase působení v reprezentačním družstvu. 
 
V Prostějově 3.9.2007     Peter Bálint, trenér U18 


